Tál es la obligación de oír la misa en domingo y días festivos, y tál la manera de oirla para cumplir con esta obligación. Pero si se satisface el precepto de la Iglesia de oír la misa el domingo, asis-

tiendo de la manera que acabamos de decir, se cumple igualmente con el precepto divino de la santificación del domingo? Digo resueltamente que nó. Porque no durando la misa más que una media hora ó una hora á lo sumo, oír la aunque séa muy bien, no es más que santificar una media hora el día del domingo, y no todo el día enteramente, cómo Dios lo há espresamente ordenado. Llamariais un día de trabajo áquel en no hubiérais trabajado más que durante una media hora ó aun una hora? No, seguramente; no llaméis tampoco un día santificado áquel en que no lo habéis hecho más que una media hora ó á lo sumo una hora.

Qué conviene, pues, hacer ademas de la asistencia á la misa, para santificar todo el día del domingo? Para hacer esto conviene tambien participar de los sacramentos de Penitencia<sup>1</sup> y de la Eu-

1. In hodierno Evangelio hydropicum curavit. Quem vero is designat nisi peccatorem? De eo namque Job. xv, dicitur: *Abominabilis et inutilis homo, qui bibit quasi aquam iniquitatem*, hoc est, peccata tam libere perpetrat, ac si nulla prorsus pœna luenda essent, sicut aqua nullo pretio bibitur. Sed corrigenda est hæc bibacitas saltem in sabbato, cessandum a peccatis, quia scriptum est: *Observa diem sabbati, ut sanctifices eum*, Deuteronomii v, sanctis scilicet operibus colas, nec peccatis inquines. Hinc vel ipsi improbi Judæi Christum in die festo capere non sunt ausi: *Non in die festo*, aiebant. Est enim dies ille *domenicus* appellatus, quia ejus servitio deputatus. Quare si quis in peccatum lapsus est, curet sacro illo die iterum resurgere per pœnitentiam, et si non per confessionem, saltem per contritionem. Hoc enim est, quod innuit parabola Christi de asino in puteum lapsus: per quem intelligit ad litteram hydropicum, mystice peccatorem. Quid enim imprudens peccator, nisi bos et asinus in puteum inferni lapsus? Dies dominica dies resurrectionis est, in qua nec Christus manere in sepulcro voluit, sed summo mane resurgere. Unde et nos in ejus memoriam stamus eo die ad orationem, quo et olim Christiani, velut Deo reconciliati, et stabant et communicabant. Ad hæc sabbatum institutum est propter quietem tam servorum quam jumentorum, asini et bovis, Deut. v. At quomodo asinus quiescet in puteo? Quomodo anima tua in statu peccati lethiferi? Erue igitur illam, ut in die quietis inveniat quietem. Si enim S. Hieronymus, ad v. Vigilant. ait: « Quando iratus fuero, et aliquid mali in animo meo cogitavero, et